Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 28 de março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 811 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 1

            PORTARIA Nº 13/2019

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com
as disposições contidas na Lei 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

           Art. 1º EXONERAR a servidora municipal do cargo comissionado, conforme
adiante indicada:

Claudinale Alves Andrade: Vice-Diretora, a partir de 06/03/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 06 de março de 2019.

Capim Branco, aos 28 dias de março de 2019.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 28 de março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 811 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 2

                                                              DECRETO Nº 2092/2019

                                                     ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de CAPIM BRANCO, no Estado de MINAS GERAIS, usando
de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001443/2018.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de
2019 a importância de R$ 141.857,90 ( cento e quarenta e um mil oitocentos e
cinquenta e sete reais e noventa centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000187 020502.1236112012.
058

319004000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Contratação por Tempo Determinado

119

1.165,97

0000189 020502.1236112012.
058

319011000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

119

21.706,97

0000334 020502.1236112012.
058

319013000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Obrigações Patronais

119

3.467,69

0000393 020502.1236512052.
104

319011000

00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

119

14.023,99

0000395 020502.1236512052.
104

319013000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Obrigações Patronais

119

2.240,33

0000487 020601.1012204022.
062

339040000
00

Manut. Ativ. Administrativas

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA
JURÍDICA

102

1.000,00

0000390 020601.1030110022.
066

319004000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Contratação por Tempo Determinado

148

61.848,84

0000212 020601.1030110022.
066

319013000
00

Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

Obrigações Patronais

148

13.095,11

0000222 020601.1030210032.
069

339039000

00

Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

102

22.650,00

0000252 020602.1030110012.
077

339036000
00

Manutenção das Unidades de Saúde

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física

148

621,00

0000273 020701.0412204022.
085

339036000
00

Manut. Ativ. Administrativas

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física

100

38,00

TOTAL: 141.857,90

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão
utilizados os seguintes recursos: Suplementação: R$ 141.857,90 ( cento e quarenta
e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos).

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 28 de março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 811 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 3

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000187 020502.1236112012.
058

319004000
00

Gestão dos Recursos Humanos e

Encargos Contratação por Tempo

Determinado

118

1.165,97

0000189 020502.1236112012.
058

319011000
00

Gestão dos Recursos Humanos e

Encargos Vencimentos e Vantagens

Fixas - Pessoal Civil

118

21.706,97

0000334 020502.1236112012.
058

319013000
00

Gestão dos Recursos Humanos e

Encargos Obrigações Patronais

118

3.467,69

0000428 020502.1236512052.
104

319004000
00

Gestão dos Recursos Humanos e

Encargos Contratação por Tempo

Determinado

118

2.240,33

0000393 020502.1236512052.
104

319011000
00

Gestão dos Recursos Humanos e

Encargos Vencimentos e Vantagens

Fixas - Pessoal Civil

118

14.023,99

0000219 020601.1030110022.
068

339036000
00

Manutenção Prog. Saúde da Família

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física

148

61.848,84

0000481 020601.1030110022.
068

339039000
00

Manutenção Prog. Saúde da Família

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

148

13.095,11

0000251 020602.1030110012.

077

339030000
00

Manutenção das Unidades de

Saúde Material de Consumo

102

1.000,00

0000253 020602.1030110012.
077

339039000
00

Manutenção das Unidades de Saúde

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

102

22.650,00

0000253 020602.1030110012.
077

339039000
00

Manutenção das Unidades de Saúde

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

148

621,00

0000298 020701.1545215012.
092

339030000
00

Despesas Operacion. Aterro

Sanitários Material de Consumo

100

38,00

TOTAL: 141.857,90

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, 02 de janeiro de 2019.

Elmo Alves do Nascimento

Prefeito Municipal

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

		2019-03-28T16:54:15-0300
	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO:18314617000147